Ad tertium, nego iterùm paritatem. Ratio enim disparitatis in eo est, quòd cruces per se unice institutæ sunt ad representandam veram Christi Crucem, non item verò præsepia, spinæ ac cætera hujusmodi, quæ ad alios usus adhibentur. Quòd si eo fine præsepia, columnæ, etc., pingerentur vel sculperentur ut Christi Domini mysteria, nativitatæ, e. g., vel passionis referrent, tunc ea veneratione aliquà digna esse non inciperemur.

Ad quartum, distinguo: Magicæ superstitionis esset tribuere virtutem signo ipsi, præscindendo à virtute Christi, concedo; secùs, nego. Itaque Catholici non signo ipsi in se spectato efficaciam tribuunt, sed quatenus illud refert passionem Christi, ac tacitam saltem supponit Christi Domini invocationem.

Crucis porrò virtutem et gloriam, ad eamque honorandam incitamenta eloquenter illis verbis edixit Chrysostomus homil. 2 de Cruce et Latrone: « Crux priùs, condemnationis et supplicii nomen erat; at nunc res est venerabilis et desiderabilis. Crux antea dedecoris et pænæ argumentum erat; nunc gloriæ et honoris est occasio... Crux caput nostræ salutis; Crux infirmorum honorum argumentum... hæc reconciliationem Dei cum hominibus instituit.. Propter hanc dæmones fugiunt, diabolus profligatur. Propter hanc humana natura cum angelicâ vivendi ratione contendit. »

**BEAUDEAU VITA.**

BEAUDEAU (Nicolaus), canonicus regularis et prior Sancti Laudi in Normanniâ, necnon curiali mitrâ urbis Widziniski in Poloniâ insignitus, Ambaciæ (Amboise) natus est die 25 aprilis anni 1730. Oeconomistarum par-

tibus addictus, ipsorum doctrinæ patrocinatus est, variis editis operibus, quorum præcipuum, sub diarii formâ vulgatum, hunc titulum præfert: *Les Ephémérides du citoyen, ou Chronique de l'esprit national*, 1765 et seq.,

65 vol. in-12. Laborum consortem habuit marchionem de Mirabeau, ad mensem usque maium 1768. quo nempe tempore illud opus suum fecit D. Dupont de Nemours. Aurel a-nensi duci devinctus aliquandū adhæsit Baudeau.

Præter opus supra memoratum, quamplurimæ insuper extant ipsius elucubrations, quarum unam à nobis denuò typis mandatam hic appellare sufficiat, nempe : *Analyse de l'ouvrage du pape Benoît XIV sur les béatifications et canonisations*. Istud porro compendium tanti apud æternâ laude dignum pontificem Benedictum XIV valuit, ut illud summo stu-

dio comprobaverit, rescriptâ ad auctorem gallico idiomate epistolâ, cujus hæc tantum, brevitatis causâ, citabimus : « Nous Favons trouvé si sensé et si exact que les chapitres et endroits que nous en avons lus nous font espérer que ce qui en reste à examiner ne sera point inférieur à ce qui en paraît déjà en public. » Lucem primò aspexit totum opus, in-12, anno sequenti, nempe 1759, tatis jam functo Benedicto XIV, cujus honorificum breve in hæc primâ editione impressum est.